Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 278 Viernes, 1 de diciembre de 2023

Pagina 34254

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Formacion Profesional y Empleo
6891 Resolucion de 27 de noviembre de 2023 por la que se declara la
disponibilidad de crédito para el incremento del importe asignado
en la aplicacién presupuestaria indicada en la Resolucion de 7
de abril de 2023 la Directora General del Servicio Regional de
Empleo y Formacién, que aprobé la convocatoria para el aio
2023 de subvenciones de fomento de la contratacion indefinida
en la Region de Murcia (extracto publicado en el BORM n.° 84
de 13 de abril).

Las bases reguladoras del Programa de fomento de la contratacién indefinida
fueron aprobadas por la Orden de 31 de julio de 2018, del Presidente del Servicio
Regional de Empleo y Formacién, por la que se aprueban las bases reguladoras
de los programas de subvenciones para fomentar la contratacién y las practicas
no laborales en la Region de Murcia (BORM numero 184, de 10 de agosto),
modificada por la Orden de 26 de marzo de 2019 (BORM n° 74 de 30 de marzo) y
la Orden del 16 de diciembre de 2020 (BORM n° 302 de 31 de diciembre).

Por Resolucion de 7 de abril de 2023 la Directora General del Servicio
Regional de Empleo y Formacion, se aprobd la convocatoria para el afio 2023 de
subvenciones de fomento de la contratacion indefinida en la Region de Murcia
(extracto publicado en el BORM n© 84 de 13 de abril), imputandose con cargo a
los créditos presupuestarios siguientes:

Subprograma Partida Proyecto Cuantia € Financiacion (%)

MITES-SEPE
100,00

CARM
0,00

- Subprograma 1:
Articulo 6.1 a),
Articulo 6.1 b),
Articulo 6.1 €),
Articulo 6.1 f),
Articulo 6.1 g)
Articulo 6.1 h)

de la Orden de bases
Subprograma 4
Articulo 6.4

de la Orden de bases

57.02.00.
322A.47501

45433 2.300.000,00

57.02.00.
322A.47501

45436 200.000,00 100,00

En el apartado 2 del resuelvo segundo de la Resolucion de la Directora
General del Servicio Regional de Empleo y Formacion, de 7 de abril de 2023,
se contempld un crédito adicional total estimado de 1.000.000,00 euros para
cuando se produjera un aumento de los créditos derivado de:

Haberse presentado en convocatorias anteriores solicitudes de ayudas
relacionadas con el fomento del autoempleo por importe inferior al gasto
inicialmente previsto para las mismas, siempre que se trate de convocatorias
con cargo a los mismos créditos presupuestarios o a aquéllos cuya transferencia
pueda ser acordada por el 6rgano competente.

Haberse incrementado el importe del crédito presupuestario disponible como
consecuencia de una generacion, una ampliaciéon o una incorporacion de crédito.

NPE: A-011223-6891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Viernes, 1 de diciembre de 2023 Pagina 34255

En todo caso, la efectividad de la cuantia adicional queda condicionada a la
declaracién de disponibilidad del crédito como consecuencia de las circunstancias
antes sefaladas y, en su caso, previa aprobacion de la modificacién presupuestaria
que proceda, en un momento anterior a la resolucion de la concesion de la
subvencién, cuyo extracto deberd publicarse en el Boletin Oficial de la Regién
de Murcia, sin que dicha publicidad implique la apertura de plazo para presentar
nuevas solicitudes, ni el inicio de nuevo cdmputo de plazo para resolver.

La Resolucion de 19 de abril de 2023, de la Directora General del Servicio
Regional de Empleo y Formacién, por la que aprueba la convocatoria de
subvenciones del Programa de Subvenciones de Fomento del Autoempleo -Cuota
Cero- Subprograma 2 (Extracto publicado en el BORM numero 95 de 26 de abril)
indica en el articulo segundo que el crédito disponible para 2023 de la partida
57.02.00.322A.47501 proyecto 45435 es de 1.850.000,00€.

Una vez concluido el plazo de presentacion de instancias para solicitar la
mencionada subvencién, se han presentado un total de 486 solicitudes por un
importe solicitado de 704.694,43€, quedando, al menos, un remanente en dicho
proyecto de 1.130.000,00 €.

Con fecha 15 de noviembre de 2023 se procede a la anulacién parcial de la
autorizacion de gasto de la partida 57.02.00.322A.47501 proyecto 45435 por un
importe de 1.130.000,00 €.

En base a lo anteriormente expuesto, y a la Resolucién de 24 de noviembre
de 2023, de la Directora General del SEF, por la que se amplia el crédito adicional
vinculado a la convocatoria de concesion de subvenciones de fomento de la
contratacién indefinida en la Regidén de Murcia.

Resuelvo:

Primero.- Declarar la existencia de un crédito disponible por importe de
un millén de euros (1.000.000,00 €), por el importe, partida presupuestaria y
subproyecto que se establece a continuacion:

Partida Proyecto Cuantia €
57.02.00. 322A.47501 45433 600.000,00
57.02.00. 322A.47501 45436 400.000,00

Una vez realizado el incremento, la cuantia de los proyectos queda como se
establece a continuacién:

Financiacion (%)
MITES-SEPE CARM
- Subprograma 1: 57.02.00. 45433 2.900.000,00 100,00 0,00
Articulo 6.1 a), 322A.47501
Articulo 6.1 b),
Articulo 6.1 €),
Articulo 6.1 f),
Articulo 6.1 g)
Articulo 6.1 h)
de la Orden de bases
Subprograma 4 57.02.00. 45436 600.000,00 100,00 0,00
Articulo 6.4 322A.47501
de la Orden de bases

Subprograma Partida Proyecto Cuantia €

NPE: A-011223-6891



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 278 Viernes, 1 de diciembre de 2023 Pagina 34256

Segundo.- La modificacidn establecida en el resuelvo anterior no precisara
de nueva convocatoria ni la apertura de un nuevo plazo de presentacién de
solicitudes.

La publicacion de la presente Resolucion en el Boletin Oficial de la Region de
Murcia no obsta a su publicacién en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Murcia, 27 de noviembre de 2023.—La Directora General del Servicio
Regional de Empleo y Formacion, Maria Isabel Lopez Aragon.

NPE: A-011223-6891 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad de Murcia
	10441/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1752/2023) de 27 de noviembre, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 24 de noviembre de 2013, por el que se aprobó la modificación de la relación de puest
	10440/2023	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1753/2023) de 27 de noviembre, por la que se ordena la publicación del Acuerdo del Consejo de Gobierno de 24 de noviembre de 2013, por el que se aprobó la modificación de la relación de puest
	10328/2023	Anuncio de la Resolución R-1732/2023 de 23 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Doctor/a de la misma.
	10329/2023	Anuncio de la Resolución R-1733/2023 de 23 de noviembre del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Investigador/a Licenciado/a de la misma.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10234/2023	Resolución de 20 de noviembre de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 418/2023, seguido ante la Sala
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10534/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña María Jesús Paredes Cañavate contra la Resolució
	10535/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Esther Zapata Sánchez contra la Resolución de 21
	10539/2023	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por doña Carmen Espín Giménez contra la Resolución de 28 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	10199/2023	Orden de 21 de noviembre de 2023 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de Deportistas de Alto Rendimiento de la Región de Murcia del año 2023.
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	10459/2023	Orden de 16 de noviembre de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo por la que se conceden los Premios Extraordinarios de Enseñanzas Artísticas Superiores de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia correspondient
	10458/2023	Orden de 27 de noviembre de 2023 del titular de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se garantizan los servicios mínimos a realizar por los trabajadores de centros de titularidad privada de asistencia y educaci
	10461/2023	Resolución de 27 de noviembre de 2023 por la que se declara la disponibilidad de crédito para el incremento del importe asignado en la aplicación presupuestaria indicada en la Resolución de 7 de abril de 2023 la Directora General del Servicio R
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	10184/2023	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de la Fuente del Pino a la Sierra del Buey” clasificada entre las del término
	10197/2023	Anuncio de la Resolución de 16 de noviembre de 2023 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe de impacto ambiental del proyecto fotovoltaico “Instalación solar FV para conexión a red de potencia 31.5 MWp La Aljorra
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Mancomunidad de los Canales del Taibilla
	9855/2023	Anuncio de la Mancomunidad de los Canales del Taibilla sobre aprobación técnica definitiva del proyecto de nueva conducción de Lorquí a Ceutí (Mu/Varios) y declaración de necesidad de ocupación de los bienes y derechos afectados.
	IV. Administración Local
	Aledo
	10237/2023	Anuncio de aprobación definitiva “Modificación Art. 9 Reglamento Orgánico regulador del Pleno”. 
	Alguazas
	10120/2023	Bases para la selección por oposición libre de un/a Auxiliar Administrativo/a y constitución de bolsa de trabajo.
	Cieza
	10531/2023	Bases reguladoras para la concesion de ayudas con destino a reducir el precio a pagar por los consumidores para el impulso del consumo en el pequeño y mediano comercio, la hosteleria y otras actividades en  el municipio de cieza, dentro de la c
	Jumilla
	10485/2023	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto de construcciones, instalaciones y obras.
	Las Torres de Cotillas
	10471/2023	Aprobación inicial de modificación de crédito al Presupuesto Municipal de 2023, en la modalidad de suplemento de crédito S.C 44/2023.
	Los Alcázares
	10065/2023	Nombramiento de funcionarias y bolsa de trabajo.
	Mazarrón
	10144/2023	Delegación de atribuciones a Concejales.
	10145/2023	Bases por las que se rige la convocatoria de oposición para constituir una bolsa de empleo para la cobertura del puesto de trabajo de Conductor/a del negociado de servicios del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
	10146/2023	Bases por las que se rige la convocatoria para constituir una bolsa de empleo para la cobertura del puesto de Logopeda en el Ayuntamiento de Mazarrón.
	10465/2023	Bases reguladoras de participacion en la VII Ruta de Los Belenes de Mazarrón.
	10469/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito por crédito extraordinario, expediente 2023/10889Z.
	10470/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de crédito por suplemento de crédito. Expediente 2023/11213Q.
	Molina de Segura
	10490/2023	Acuerdo provisional de modificación de la ordenanza reguladora de la tasa por servicio de recogida de residuos sólidos urbanos.
	Moratalla
	10491/2023	Aprobación inicial de expediente de modificación de créditos n.º 2/2023 en la modalidad de suplemento de créditos.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-11-30T13:56:22+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



